
Poštovani, 

preporučujem paţnji KOMISIJE ZA ŢALBE SAVETA ZA ŠTAMPU tekst DSS I DVERI U KAMPANJI 

BEZ DINARA (autorke Lane Gedošević) objavljen 19.04.2016. u štampanom i elektronskom izdanju 

lista BLIC. 

U tekstu koji se bavi finansiranjem političkih partija u predizbornoj kampanji doslovno piše: "Zavidnu 

količinu novca, skoro šest miliona dinara, skupio je i LSV, čiji je najveći donator IT firma "Media art" 

iz Novog Sada. Njen većinski vlasnik je Rastislav Durman, pisac, urednik i scenarista." 

Budući da u Novom Sadu (a koliko znam ni šire) ne postoji druga osoba koja se zove Rastislav 

Durman (obaška pisac, urednik i scenarista), došao sam do zaključka da tekst mene označava kao 

finansijera političke stranke, a da me utisak nije prevario uverili su me i brojni pozivi, kao i 

oslovljavanja u ličnim kontaktima. Moram da dodam da je navedena radnja (finansiranje partijske 

industrije) ne samo potpuno nespojiva sa mojim ubeđenjima, nego me je objavljivanje teksta, u 

najmanju ruku, koštalo maltretmana da se temom teksta u komunikaciji sa okruţenjem (i šire) bavim. 

Firmi koje se zovu "Media Art" ima nekoliko, s tim da iza ovog imena stoji još nešto, pa je puno ime 

firme u kojoj ja jesam većinski vlasnik "Media Art Content d.o.o." koja nije "IT", nego "preduzeće za 

proizvodnju medijskog sadrţaja". Što je gospođa Gedošević propustila da proveri, čime je prekršen 

Kodeks novinara Srbije bar u jednoj stvari (V/1. Novinar je obavezan da pristupa poslu sa duţnom 

profesionalnom paţnjom). 

Da sam maliciozan kao što nisam, mogao bih da se pozovem na još neke delove kodeksa (na 

primer VI/8. Novinar ne sme među ljude unositi neopravdan strah niti ulivati laţne nade - postoji 

sumnja da se sada i ostale stranke nadaju kako će da mi uzmu pare pošto lepo piše u novinama da 

sam sklon). 

Oteţavajućom okolnošću za BLIC smatram to što nije objavljen demanti (iako sam na grešku 

upozorio mejlom istoga dana, elektronska pošta dole), što je moje ime iz elektronskog izdanja 

uklonjeno 20. aprila popodne i to tek pošto sam razgovarao sa osobom koja se predstavila kao 

urednica rubrike POLITIKA i bila u razgovoru nikako nepristojna, ali vrlo arogantna. 

Sa poštovanjem, 

Rastislav Durman 

 


